CoNSELHO MUNtCtpAL DOS DTRETTOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

ESPERANTINA- PI

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR Do MUNrcípro oe ESpERANTINA- pr

ounonrÊNro 2024-2028.

EDITAL CEE No 0312023, de 3 de agosto de 2023

Divulga o Resultado Preliminar da Prova Objetiva dos candidatos e

candidatas habilitados para concorrer ao Processo de Escolha em Data

Unificada dos Membros do Conselho Tutelar do município de
Esperantina- Pl, quadriênio 2024-2028, convocado pelo Edital CMDCA
no 0112023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNIC|PIO DE ESPERANTINA - Pl, no uso de suas atribuiçÕes
legais, devidamente nomeados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente- CMDCA, por intermédio da Resolução no 0312023, publicada no Diário Oficial
dos Municípios no dia 1310412023,

TORNA PUBLICO:
1o - O Resultado Preliminar da Prova Objetiva dos candidatos e candidatas habilitados para

concorrer ao Processo de Escolha em Data Unificada dos Membros do Conselho Tutelar do

município de Esperantina- Pl, quadriênio 2024-2028, convocado pelo Edital CMDCA no

01 12023, conforme dispostos abaixo:

2o- A presente prova objetiva foi composta por 30 (trinta) questÕes de multipla escolha,

totalizando 50 (cinquenta) pontos, onde o candidato deveria fazer 60% dos pontos disputados,

o equivalente 30 pontos, para atingir a média 6,0 e alcançar a classificação para a proxima

fase do processo de escolha.

NO CANDIDATOS
NO

TNSCRTÇÃO
PONTUÇAO RESULTADO

01 Marsuele Ventura Barbosa 05t2023 49pçr!o_s Classificado
02 Domingos de Oliveira Santos 10t2023 46 pontos Classificado

t03 Rita Nayane de Sousa 11t2023 46 pontos Classificada
04
05

Luqas S[vl{1elJg
Suelane Carvalho de Amorim

13t2023 44 pontos Classificado
02t2023 42 pontos Classificada

06 Antônio José da Silva Lira 08t2023 42 pontos Classificado
07 Lúcia Maria de Araúio Pinto Paiva 09t2023 40 pontos Classificada
08 Lauriana Marques Leite Silva 04t2023 39 pontos Classificada
09 Lauriele dos Santos Amorim 01t2023 38 pontos Classificada
10 Elane Castro Gomes 03t2023 38 pontos Classificada
11 Jocíane Carvalho da Costa 0612023 38 pontos Classificada

Rua 13 maio,Z23 - Centro - Esperantina - PI - CEP:64.180-000

CoNSELHO MUNtctPAL DOS DlRElros DA CRTANÇA E DO ADOLESCENTE - cMDCA
ESPERANTINA- PI

3o- A partir da data de publicação do presente Edital, o candidato poderá interpor recursocontra o Resultado Preliminar da Prova objetiva, no prazo de 03 (três) dias uteis, devendoefetuá-lo de maneira formal e protocolar na sede do conselho Municipal dos Direitos dacriança e do Adolescente, localizado à rua 13 de maio, 223, centro, Esperantina- pl, no horáriode 08 00h às 12 00h e de 14h às 17h30min

4o- Apos findar-se o prazo para interposição de recurso contra o Resultado da prova objetiva,a comissão Especial Eleitoral, no prazo de 02 (dois) dias uteis, analisará os recursosinterposto e apos esse prazo, publicará o Resultado Final dos habilitados para concorrer aproxima fase do processo.

Esperantina- Pl, 03 de agosto de 2023

il tt mtl nt n .ilú *i ur b u fi I uni or
r t c SJfuít:1?:flTf7t-x.--

n * i r?6Ã'Âí'iJS ãâ'it6ga J u n io r
Presidente da Comissão Especiat Eleitoral

Rua 13 maio,ZZ3 - Centro - Esperantina _ pl _ CEp:64.180_000
i-jatli-l- r r r I i_.r fiU.tlllLrir_.ri,;,rl I ^l i r, ir rr r r r, I i i, i, r I I